
KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot, me date 16.10.2020

SHITESI - Znj. Enkeleda Deda , i lindur me date 06 Shkurt te vitit 1993 ne Shullan , Diber,
banues ne Tirane, Shqiperi, i identifikuar me ane te leternjoftimit nr. J35206059E. me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar si Administrator dhe Ortak i Vetem i Shoqerise "EXXO LITE"
sh.p.k me 100% te kuotave me NIPT: L82008014K

BLERESI - Z. Cristiano Faloci, I lindur me 12.11.1967, ne Rome Itali, dhe banuese ne Rome
via Stoccolma nr 13, Rome Itali, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar
me karte identiteti me numer Personal: AZ 1416898

BAZA LIGJORE

Referuar dispozitave ligjore

Nr.9901, date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqdrite Tregtare"
Ligji Nr.131/2015 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit" me ndryshimet e mevonshme
Kodi Civil
Akti i Themelimit e Statuti i Shoqdrise

Data e rregjistrimit eshte 08/08/2018

OBJEKTI

Mbi bazen e ekstraktit te Shoo:feria "EXXO LITE " sh.p.k, shitesi Znj. Enkeleda Deda, eshte

ortaku i cili gezon 100,00 % ta kapitalit te shocierise me numer pjesesh 1,00 dhe vlere kapitali
700.000,00
Mbi bazen e dokumentave te sipercituar, perpilojme kete kontrate shitje kuotash me objekt:

- Shitesi i shet bleresit 100 % te kuotave qe zoteron ne Shocierine "EXXO LITE "sh.p.k,

kundrejt vleres totale 700.000,00 Leke (shtate qind mije leke) ,likujdimi i se cues do te realizohet

ne rruget e parashikuara ne ligj ne nje moment te dyte pas nenshkrimit te kesaj kontrate qe do te

percaktohet me mirekuptim. Ne momentin e neshkrimit te Kontrates Pala blerese merr persiper te

gjithe detyrimet qe ka pala shitese ndaj institucioneve shteterore ose ndaj institucioneve private

ose individeve . Palet bien dakort qe ky ndryshim te pasqyrohet ne QKB pasi kontrata e shitjes se

kuotave te regjistrohet ne QKB.



Me hartimin dhe nenshkrimin e kesaj kontrate Znj. Enkeleda Deda zhvishet nga pronesia si dhe
detyrimeve ndaj institucioneve shteterore ose ndaj institucioneve private ose individeve dhe
deklaron se heq dolt nga cdo e drejte per te kerkuar perfitime te cdo lloji per kete sasi kuotash, po
keshtu heq dore perfundimisht nga cdo pretendim mbi dividentet dhe cdo perfitim tjeter nga
aktiviteti i shocierise ne nje mase prej 100 % duke pranuar kete transaksion.

Ndarje e re e dividentit do te behet ne masen 100 % per Z. Cristiano Faloci, i cili do te jete
Ortak dhe Administrator i Vetem i shosierise "EXXO LITE "shpk.

- Mbas nenshkrimit te ketij Akti e pasqyrimit te QKB Shoqdria peson keto ndryshime:

1. Shoqdria "EXXO LITE" sh.p.k shpk me Ortake: Znj. Enkeleda Deda eshte zotesues i
100% te kapitalit ne Shocierise "EXXO LITE " sh.p.k.

Ne baze te vendimit, Ortak dhe Administrator i vetem i Shoqdrise "EXXO LITE "sh.p.k do te
jete Z. Cristiano Faloci, lindur 12.11.1967, ne Rome Itali, dhe banuese ne Rome via Stoccolma
nr 13, Rome Itali, identifikuar me karte identiteti me numer Personal: AZ 1416898, madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar me 100% te kapitalit te Shoqerise me vlere nominale te
barabarte me 700.000,00 Leke.

Znj. Enkeleda Deda

BLERRSI

Z. Cristiano Faloci

Foerack 0-


